
 

COMUNE DI SERRAMAZZONI 

SERVIZIO TECNICO LAVORI PUBBLICI 
 

PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO SU MEPA DI CONSIP PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARI A, 
STRAORDINARIA ASCENSORI, PIATTAFORME ELEVATRICI E S ERVOSCALA 
EDIFICI COMUNALI PER IL PERIODO DAL 01/10/2014 AL 3 1/12/2017 – 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA   
 
Ai sensi dell'art. 79, comma 5, dell’art. 122  del D. Lgs. n. 163/2006  e s. m. e i.  e dell'art.   9  del vigente 
regolamento comunale per l’esecuzione dei lavori in economia,  si rende noto che è stata espletata, in 
economia mediante cottimo,  una gara informale  per  l’affidamento dei lavori  in oggetto .  
 
Importo complessivo a base di gara € 14.246,84 + IVA 22%  ; 
 
Affidamento dei lavori: Determinazione del responsabile del servizio Tecnico lavori Pubblici n. 294 del 
07/11/2014; 
 
N° DITTE  INVITATE  A PRESENTARE OFFERTA: 17 
 
Ragione Sociale Partita IVA Provincia Sede Legale 

1. AMMAR SRL 02851690368 MODENA 
2. ASCENSORI FELSINEA OLIVIERI SRL 02194101206 BOLOGNA 
3. BBF 02086760366 MODENA 
4. BO-LIFT SRL 03545600375 BOLOGNA 
5. COFAM S.R.L. 01154500365 MODENA 
6. ELMAN 00485070346 PARMA 
7. EUROLIFT SERVIZI ASCENSORI SRL 03324620362 REGGIO NELL'EMILIA 
8. FRANCHI & SAISI 00399710375 BOLOGNA 
9. GIANFRANCESCHI ASCENSORI S.R.L. 04143330373 BOLOGNA 
10. GIORDANI ASCENSORI SRL 02264340361 MODENA 
11. M.A.G. ASCENSORI S.R.L. 01987390364 MODENA 
12. MANUTENZIONE INSTALLAZIONE 

ASCENSORI SPA 02890581206 MODENA 
13. PIOVANI ASCENSORI SRL 00151630357 REGGIO NELL'EMILIA 
14. REGGIANA ASCENSORI SRL 00265550350 REGGIO NELL'EMILIA 
15. SERMA ASCENSORI SRL 01135870358 REGGIO NELL'EMILIA 
16. VIMA ASCENSORI SRL 01771610357 REGGIO NELL'EMILIA 
17. SCHINDLER  00842990152 MILANO 

 

N° OFFERTE PRESENTATE:  5 

N° OFFERTE ESCLUSE:   0 

N° OFFERTE AMMESSE:   5 

 
Ditte che hanno presentato offerta ed ammesse: 
 
 

1) EUROLIFT SERVIZI ASCENSORI SRL 



2) GIORDANI ASCENSORI SRL 
3) SCHINDLER  
4) ELMAN 
5) AMMAR SRL. 

 
Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, inferiore a quello posto a base di gara,  determinato 
mediante  ribasso percentuale sull’elenco prezzi posto a base di gara, ai sensi degli artt 81, comma 1, e  
82 comma  2, lett. a),  del D.Lgs. n. 163/2006 e successive modifiche e integrazioni 

 

ESITO 

N. DENOMINAZIONE DITTA
RIBASSO

OFFERTO %
CANONE OFFERTO

IMPORTO COMPLESSIVO €

1 ELMAN 49,56 € 7.186,11
2 SCHINDLER 48,60 € 7.322,88
3 EUROLIFT SERVIZI ASCENSORI SRL 42,40 € 8.206,18
4 GIORDANI ASCENSORI SRL 38,00 € 8.833,04
5 AMMAR SRL 35,00 € 9.260,45  

La miglior offerta è risultata pertanto: 

ditta ELMAN S.R.L. con sede in Strada Nazionale, 7 - 43044 Lemignano di Collecchio (PR) P.IVA 
00485070346  alle condizioni e modalità di cui alla citata RDO e relativi allegati per il corrispettivo di 
€ 7.186,11 (oltre IVA); 
 
Serramazzoni, li  

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Geom. Franchini Ermanno 


